
LESSON THIRTY-ONE: FRUIT      

1. Hello song 2. 

2. Cpt. Jack routine (dnes je kapitánovi Jackovi špatně.  Přejedl se, protože snědl velikou 

čokoládu. Prosí nás, abychom mu našli 6 pokrmů, které ho uzdraví). 

3. Indoor fruit hunt: hledáme po třídě a nacházíme ovoce, které Jackovi uleví: 

Banana 

Apple 

Orange 

Pear 

Cherry 

Strawberry 

Lemon 

4. Outdoor fruit hunt: děti dostanou kartičky s obrázkem ovoce a mají za úkol najít stejné 

kartičky venku. 

5. Fruit memory game/ovocné pexeso. 

6. Spot the missing picture: děti zavřou oči a poté hádají, která kartička (ovoce) chybí). Střídáme 

se ve schovávání. 

7. What is it? Děti mají zavázané oči. Dostanou do úst kousek ovoce a snaží se je identifikovat. 

8. Opakování slovní zásoby: identify the pictures/děti určují obrázky: 

Chocolate 

Sandwiches 

Salad 

Sweets  

Lemonade 

Orange juice 

9. Picnic: děti dostanou talířky a mohou si na ně nabrat obrázky s jídlem, které mají rády (ze 

seznamu výše). „Baštíme.“ 

10. The food song (uslyší-li děti jídlo, které mají na talíři, zvednou ho a ukáží.) 

11. Calming down: fruit finger food: děti si mohou vyrobit ovocné jednohubky. 

Doporučený domácí úkol:  

Handout: děti určují, které typy jídla jsou dobré pro jejich zoubky (good for your teeth) a které nikoli. 

 


